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DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii,,  ttyyssiiąąccee  iinnffoorrmmaaccjjii..
DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżżnnyymmii  ddrrooggaammii..
CCoorraazz  sszzyybbcciieejj,,  pprrzzeezz  ccaałłąą  ddoobbęę..  
IInnffoorrmmaaccjjee  zzwwyycczzaajjnnee,,  wwaażżnnee,,  zz  oossttaatt--
nniieejj  cchhwwiillii..  FFaassccyynnuujjąąccee,,  nniieepprraaww--
ddooppooddoobbnnee,,  sseennssaaccyyjjnnee..  GGłłóówwnnyymm
sskkłłaaddnniikkiieemm  ddaawwkkii  iinnffoorrmmaaccjjii  ssąą  ffrraagg--
mmeennttyy  wwiiaaddoommoośśccii  rrzzeecczzoowwyycchh..

Nie po to, by był
Prezydent Andrzej Duda powołał Na-

rodową Radę Rozwoju. Jej pierwsze po-
siedzenie dotyczyło ochrony zdrowia. 
– To jedna z najważniejszych kwestii dla
Polaków. Mieliśmy bardzo ciekawą dys-
kusję. Już dzisiaj można było zakreślić
te pierwsze najważniejsze elementy, wo-
kół których powinna się toczyć dyskusja
i wokół których powinny być wypraco-
wane strategiczne rozwiązania – powie-
dział prezydent. Podkreślił, że pacjent
musi być w systemie ochrony zdrowia
najważniejszy. – Ten system ma funk-
cjonować dla pacjenta, a nie po to, by
po prostu był. Zgodziliśmy się też, że sys-
tem ochrony zdrowia nie może podlegać
grze rynkowej. Mieliśmy dyskusję, czy 
i na ile w tym systemie powinny funkcjo-
nować warunki konkurencyjności – do-
dał.
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Już w połowie ciąży
Kobieta ciężarna wybierze położną 

i wskaże lekarza rodzinnego już w po-
łowie ciąży. Taką zmianę wprowadza
nowelizacja z 16 września 2015 r. roz-
porządzenia ministra zdrowia w sprawie
standardów postępowania medycznego
przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych
z zakresu opieki okołoporodowej spra-
wowanej nad kobietą w okresie fizjolo-
gicznej ciąży, fizjologicznego porodu,
połogu oraz opieki nad noworodkiem.
Nowela weszła w życie (Dz. U. 2015,
poz. 1514).

Zgodnie z nią wyboru położnej pod-
stawowej oraz lekarza podstawowej
opieki zdrowotnej (POZ) w trakcie cią-
ży ma przypilnować lekarz prowadzący
przyszłą matkę. Regulacja przewiduje,
że powinien potwierdzić w dokumenta-
cji medycznej ciężarnej fakt objęcia jej

opieką przez położną poprzez dokona-
nie autoryzowanego wpisu. Ponadto do
planu opieki przedporodowej i planu po-
rodu oraz karty przebiegu ciąży ma wpi-
sać dane nie tylko wybranej położnej,
lecz także placówki POZ (w tym: numer
telefonu kontaktowego i faksu lub adres
poczty elektronicznej). 

BEATA LISOWSKA
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Zwiedzili nowy budynek 
W Szpitalu Powiatowym we Wrześni

Spółka z o.o. odbyła się akcja „biała so-
bota”, której głównym celem było
uświadomienie pacjentom, jak ważne są
badania profilaktyczne. Mieli oni oka-
zję skorzystać z porad lekarzy interni-
stów oraz bezpłatnych badań: EKG, ci-
śnienia krwi, poziomu glukozy, masy
ciała oraz obliczania wskaźnika masy

ciała (BMI). W ramach akcji korzysta-
jący mieli możliwość po raz pierwszy
zobaczyć i zwiedzić wnętrze nowego
budynku szpitala. Akcja cieszyła się bar-
dzo dużym zainteresowaniem miesz-
kańców powiatu.
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Ja w te wyniki nie wierzę
– Kwota łapówek wzrosła o 33%, 

a o 66% wzrósł odsetek tych, którzy te
łapówki wręczają – wynika z badań prof.
Janusza Czapińskiego, psychologa spo-
łecznego, wykładowcy na Uniwersyte-
cie Warszawskim. Czy to prawda, że le-
karze aż tak biorą? – To nie upadek
moralny społeczeństwa, ale jeden ze
sposobów na ochronę zdrowia. Łapówka
jest mniejsza niż koszt leczenia w pry-

watnej placówce – powiedział on pod-
czas prezentacji wyników „Diagnozy
społecznej”. 

Krzysztof Bukiel w rozmowie z „Me-
nedżerem Zdrowia” stwierdził: – Po
pierwsze, w odniesieniu do przytacza-
nych procentów jestem bardzo sceptycz-
nie nastawiony do tego typu badań. 
Powiedzmy sobie szczerze, wynikami
najróżniejszych badań można wiele rze-
czy wykazywać i udowadniać. Ja w te
wyniki nie wierzę. W podmiotach me-
dycznych, z którymi mam kontakt, nic ta-
kiego się nie dzieje. Powiem więcej, we-
dług mojej wiedzy, skala przyjmowania
łapówek jest coraz mniejsza. Być może
badanie dotyczyło warszawskich placó-
wek? �ie wiem. 

Z kolei prof. J. Czapiński przyznał: 
– �ikt nie powinien mieć zastrzeżeń do
wyników przedstawianych badań. �ad
podobnymi badaniami pracuje się od
1991 r. Z kolei samym projektem „Dia-
gnoza społeczna” zajmuję się od 2000 r.
Badania najnowszej edycji to badania
panelowe. Oznacza to, że przepytujemy 
i zapisujemy odpowiedzi tych samym re-
spondentów. �ie ma mowy tutaj o przy-
padku i wątpliwościach.
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Trzy ambulanse
W piątek, 16 października 2015 r. Ma-

rek Woźniak, marszałek województwa
wielkopolskiego, wraz z Wojciechem
Jankowiakiem, wicemarszałkiem woje-
wództwa wielkopolskiego, przekazali
Rejonowej Stacji Pogotowia Ratunko-
wego w Poznaniu trzy ambulanse sani-
tarne wraz z wyposażeniem medycznym.

Zgodnie z zaleceniami Wojewódzkiej
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go, której przewodniczącym jest marsza-
łek województwa wielkopolskiego, po-
jazdy zostały zakupione z funduszy
wielkopolskich WORD. Przekazywany
dla pogotowia ratunkowego w Poznaniu
sprzęt został sfinansowany przez Woje-
wódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Poznaniu (2 karetki) i Wojewódzki
Ośrodek Ruchu Drogowego w Pile (1 ka-
retka). Wartość przekazanych ambulan-
sów to ponad 1 225 000 zł.

WWW.UMWW.PL

Dawka informacji Andrzej Piechocki
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Nowoczesny, cyfrowy

W pomieszczeniach Pracowni RTG
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej im. doktora Kazimie-
rza Hołogi w Nowym Tomyślu zainsta-
lowany został nowy aparat rentgenowski
CARESTREAM DRX Evolution. Stare
urządzenie do wykonywania zdjęć miało
już prawie 30 lat i nie dawało zadowala-
jących efektów obrazowych. Teraz, od
sierpnia 2015 r., w placówce działa bardzo
nowoczesny cyfrowy aparat rentgenowski
z zawieszeniem sufitowym. Efektem jest
znakomita jakość zdjęć w technice cyfro-
wej, możliwości ekspozycji w różnych
ustawieniach, komfort dla pacjenta wraz
z zachowaniem pełnego bezpieczeństwa,
wynikającego m.in. z niskiego poziomu
napromieniowania. Aparat umożliwia
wykonanie niedostępnych wcześniej ba-
dań, jak prześwietlenie całego kręgosłu-
pa na jednej kliszy lub całej kończyny na
jednej kliszy.

WWW.SZPITAL-NOWYTOMYSL.PL

Woli ciosy na ringu 
14 listopada odbędzie się walka Jacka

Jaśkowiaka, prezydenta Poznania, i Da-
riusza „Tigera” Michalczewskiego, uty-
tułowanego pięściarza. Wszystko po to,
by wesprzeć budowę oddziału dziecię-
cego. Podczas wieczoru Biznes Boxing
Polska Jacek Jaśkowiak zawalczy o zwy-
cięstwo z „Tigerem” oraz pieniądze na 
remont poznańskiego oddziału kliniki
kardiochirurgii dziecięcej. Chodzi o bu-
dowę oddziału pooperacyjnego Uniwer-
sytetu Medycznego w Poznaniu. Ma on

się znaleźć nad budowanym blokiem ope-
racyjnym Szpitala im. Jonschera w Po-
znaniu. Wszystko po to, żeby skrócić
czas transportu pacjentów po zabiegach
kardiochirurgicznych na sale poopera-
cyjne. Od początku roku trwa zbiórka
pieniędzy, ale ciągle ich brakuje. – Cie-
szę się, że mogę uczestniczyć w gali, bo
to jest piękne doświadczenie. A to, że
przy okazji mogę trochę dostać? Tak już
w życiu bywa – mówi J. Jaśkowiak.
Przyznaje też, że woli urazy i przyjmo-
wanie ciosów na ringu niż w polityce. 
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Tłumaczył się chwilą słabości
Poznański sąd skazał dr. Tadeusza Bą-

belka, do niedawna szefa wielkopol-
skiego samorządu aptekarskiego, za pró-
bę przyjęcia dużej łapówki. Farmaceuta
początkowo nie przyznawał się do winy,
ale potem zmienił zdanie. Wyraził skru-
chę i tłumaczył się chwilą słabości. Sąd
skazał go na 1,5 roku więzienia w za-
wieszeniu na 3 lata, 30 tys. zł grzywny
(kwota będzie pomniejszona o tysiąc
złotych w związku z tym, że oskarżo-
ny był przez dwa dni zatrzymany) oraz 
5-letni zakaz sprawowania funkcji w sa-
morządzie aptekarskim. 

Wyrok nie jest prawomocny. Ale trud-
no się spodziewać, by prokuratura oraz
obrońcy Bąbelka wnosili apelację. Obie
strony uważają, że wyrok jest adekwat-
ny do stopnia winy Bąbelka i społecznej
szkodliwości jego czynu. 

ŁUKASZ CIEŚLA
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Z Pleszewa do Warszawy
Kierownik Działu Organizacyjnego

PCM w Pleszewie Damian Marciniak
został powołany przez ministra zdrowia
na stanowisko dyrektora Centrum Sys-
temów Informacyjnych Ochrony Zdro-
wia i 14 września objął to stanowisko.
Centrum Systemów Informacyjnych
Ochrony Zdrowia jest jednostką budże-
tową podległą ministrowi zdrowia, któ-
rą tenże powołał do życia w 2000 r.
Przedmiotem działalności centrum jest
realizacja zadań z zakresu budowy spo-
łeczeństwa informacyjnego obejmują-
cych organizację i ochronę zdrowia, har-
monizację z Unią Europejską w ramach
funduszy strukturalnych i programów 
e-zdrowie oraz wspomaganie decyzji 
zarządczych ministra właściwego do
spraw zdrowia na podstawie prowadzo-
nych analiz socjologicznych, statystycz-
nych i ekonomicznych. Damian Marci-
niak przez ostatnich 8 lat był związany 
z pleszewskim szpitalem i tutaj zdoby-
wał doświadczenie, które zaprocento-
wało awansem na wysokie stanowisko
państwowe. 
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